
2024 年 8 月吉日 

お客様各位  

ダブルツリーbyヒルトン那覇首里城 

総支配人  西野 貴志 

 

 

不発弾処理に伴う営業形態変更のお知らせ 

 

 拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 那覇市首里山川町地内公共下水道工事現場内で発見された不発弾（米国製 250 ㎏爆弾 1

発）の安全課処理作業が 2024 年 9 月 29 日（日）に行われます。処理作業中は避難対象

区域付近への立ち入り・交通規制が発生し、当ホテルは避難対象区域内のため宿泊営業・

レストラン営業を下記の通りといたします。 

お客様の安全確保のため、ご理解とご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

不発弾処理日程 

・2024年9月29日（日） 

・避難開始時刻   8:50 

・交通規制開始   9:50 

・処理開始時刻 10:00（予定） 

・終了予定時刻 14:00（予定） 

処理参加機関：陸上自衛隊第101不発弾処理隊・沖縄県・那覇警察署・那覇市消防局・那覇市

消防団・那覇市 

※9:50から14:00までの間、ホテルからの外出は一切出来ません。 

 

 



9月29日（日）ホテル営業について 

【宿泊営業】 

①チェックアウト9:00 

※大変混雑する事が予想されますので、お早目の精算をお願い申し上げます。 

②滞在中のお客様で外出をご希望される場合は、9:20までにホテルを出られるようお願い申し

上げます。 

③チェックイン15:00（清掃状況によりチェックイン時間は前後する可能性がございます） 

 

【レストラン営業】 

① 朝食     6:00～9:30（ラストオーダー 9:00）グランドキャッスルダイニング/4F 

②ランチ 11:00～18:00（ラストオーダー17:30）（グランドキャッスルカフェ/4Fのみ営業） 

※グランドキャッスルカフェにてアラカルトメニューからお選びください          

③ディナー 18:00～21:30 (ラストオーダー21:00)グランドキャッスルダイニング/4Fのみ営業 

                     ※ビュッフェスタイルでのご提供となります。 

          

【プール営業】 

・9月29日（日）15:00より開始（避難解除が予定より早く出た際は営業開始が早まります） 

 

【宅配便】 

・9月29日（日）15:00より再開。又は前日9月28日（土）までにお申し付けください。 

 

駐車場をご利用のお客様は、交通規制がございますので早めのご出発をお願いします。 

交通規制開始の9:50以降はホテル敷地内の出入りが一切できません。 

飛行機の時間等は確認の上お早目のチェックアウトをお願いいたします。 

万が一のトラブルに関しましてはホテルは責任を負いかねますのでご了承願います。 

 

 

お問い合わせ先  ：宿泊予約課   OKANJ_RES@hilton.com 

電話番号(代表番号) :  098-886-5454 

 

mailto:OKANJ_RES@hilton.com

